



ΑΦΟΙ ΚΩΤΣΑΚΗ Α.Ε.
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΠΕΡΙΣΣΟΥ 83 & ΤΣΟΥΝΤΑ 70, ΝΕΑ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ, ΑΘΗΝΑ 143 43
Αριθμός Μητρώου Γ.Ε.ΜΗ.: 000263401000

Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις
(1 Ιανουαρίου - 31 Δεκεμβρίου 2018)
(σύμφωνα με το άρθρο 29 του Ν. 4308/2014)

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «**ΑΦΟΙ ΚΩΤΣΑΚΗ Α.Ε.**» την 30^η Αυγούστου 2019.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΑ Ν. ΚΩΤΣΑΚΗ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 091511

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΛΤΣΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 082219

ΑΘΗΝΑ ΠΑΠΑΛΕΞΗ
Α.Δ.Τ. Σ 681439

Αρ.Αδείας 19867-Τάξη Α

«Κενή σελίδα»

Κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης

(Ποσά σε ευρώ)

	Σημ	31/12/2018	31/12/2017
Ενεργητικό			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ενσώματα πάγια			
Ακίνητα	3	762.077,97	765.515,97
Λοιπός εξοπλισμός	3	8.011,03	11.236,81
Σύνολο		770.089,00	776.752,78
Άυλα πάγια στοιχεία			
Λοιπά άυλα	4	1.114,08	1.721,68
Σύνολο		1.114,08	1.721,68
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και προκαταβολές			
Λοιπά	5	20.760,39	23.400,39
Σύνολο		20.760,39	23.400,39
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		791.963,47	801.874,85
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα			
Εμπορεύματα	6	2.682.044,31	2.922.102,92
Προκαταβολές για αποθέματα	7	365.625,94	219.722,37
Σύνολο		3.047.670,25	3.141.825,29
Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές			
Εμπορικές απαιτήσεις	8	3.280.770,74	3.391.625,02
Λοιπές απαιτήσεις	9	144.315,83	140.539,81
Προπληρωμένα έξοδα	10	3.283,76	2.121,88
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	11	440.710,68	491.428,20
Σύνολο		3.869.081,01	4.025.714,91
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		6.916.751,26	7.167.540,20
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων (ενεργητικό)		7.708.714,73	7.969.415,05
Παθητικό			
Καθαρή θέση			
Καταβλημένα κεφάλαια			
Κεφάλαιο	12	3.136.820,75	3.136.820,75
Σύνολο		3.136.820,75	3.136.820,75
Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο			
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	13	307.057,71	307.057,71
Αποτελέσματα εις νέο		73.927,34	179.966,67
Σύνολο		380.985,05	487.024,38
Σύνολο καθαρής θέσης		3.517.805,80	3.623.845,13
Υποχρεώσεις			
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Τραπεζικά δάνεια	14	3.778.491,89	3.745.256,66
Εμπορικές υποχρεώσεις	15	224.614,94	247.626,71
Φόρος εισοδήματος	16	405,92	12.861,82
Λοιποί φόροι και τέλη	17	92.470,87	35.948,95
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	18	20.810,39	17.795,26
Λοιπές υποχρεώσεις	19	69.754,02	283.280,52
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα		4.360,90	2.800,00
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		4.190.908,93	4.345.569,92
Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων		7.708.714,73	7.969.415,05

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Κατάσταση αποτελεσμάτων

(Ποσά σε ευρώ)

	<u>Σημ.</u>	<u>1/1- 31/12/2018</u>	<u>1/1- 31/12/2017</u>
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	20	3.431.617,41	3.662.343,22
Κόστος πωλήσεων		-2.323.664,70	-2.478.346,98
Μικτά αποτελέσματα		1.107.952,71	1.183.996,24
Λοιπά συνήθη έσοδα		54.189,49	7.123,26
		1.162.142,20	1.191.119,50
Έξοδα διοίκησης	21	-245.364,63	-193.718,21
Έξοδα διάθεσης	22	-776.456,88	-738.485,31
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)	8	0,00	-45.181,11
Λοιπά έξοδα και ζημιές		-64.419,42	-19.890,58
Λοιπά έσοδα και κέρδη		835,30	0,00
Αποτέλεσμα προ τόκων και φόρων		76.736,57	193.844,29
Πιστωτικοί τόκοι και έσοδα		1.296,32	3,05
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		-183.666,30	-191.455,17
Αποτέλεσμα προ φόρων		-105.633,41	2.392,17
Φόροι εισοδήματος	16	-405,92	-9.224,13
Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους		-106.039,33	-6.831,96

Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης

(Ποσά σε ευρώ)

	<u>Σημ.</u>	Κεφάλαιο	Αποθεματικά νόμων και κατ/κού	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2017		3.449.645,00	301.513,86	186.798,63	3.937.957,49
Επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους	12	-307.280,40			-307.280,40
Στρογγυλοποίηση τιμής μετοχής	12	-5.543,85	5.543,85		0,00
Αποτέλεσμα περιόδου				-6.831,96	-6.831,96
Υπόλοιπο 31/12/2017		3.136.820,75	307.057,71	179.966,67	3.623.845,13
Υπόλοιπο 1/1/2018		3.136.820,75	307.057,71	179.966,67	3.623.845,13
Αποτέλεσμα περιόδου				-106.039,33	-106.039,33
Υπόλοιπο 31/12/2018		3.136.820,75	307.057,71	73.927,34	3.517.805,80